(b) 有關基準與 貴集團的會計政策一致；及

(c) 就根據上市規則第 4.29(1)段所披露的未經審核備考財務資料而言，該等
調整實屬恰當。

中審眾環（香港）會計師事務所有限公司

執業會計師
香港
謹啟

二零二零年十月二十三日

– II-4 –

附錄二  本集團有關可能非常重大出售事項
未經審核備考財務資料

B. 餘下集團的未經審核備考財務資料

1. 緒言

下文載列未經審核備考財務資料的說明概要，當中包括就建議出售香港九龍
漆咸道北 472–478號的物業權益（「建議出售」）而言的未經審核備考綜合資產及負債
表及未經審核備考綜合損益表。編製以下呈列的未經審核備考財務資料旨在說明
於緊隨完成建議出售的本集團（「餘下集團」）於二零二零年三月三十一日的財務狀況，
猶如建議出售已於二零二零年三月三十一日完成。

未經審核備考財務資料根據 (i)本集團於二零二零年三月三十一日之經審核綜
合財務狀況表（摘錄自本集團截至二零二零年三月三十一日止年度之年報），乃經
考慮有關建議出售的備考調整，猶如建議出售已於二零二零年三月三十一日完成；
及 (ii)本集團截至二零二零年三月三十一日止年度之經審核綜合收益表（摘錄自本
集團截至二零二零年三月三十一日止年度之年報），乃經考慮有關建議出售的備考
調整，猶如建議出售已於二零一九年四月一日完成編製。

未經審核備考財務資料經作出直接因建議出售而導致且不涉及未來事件或決
策已明確列示及說明的備考調整後方始呈列，該等調整具有事實根據，且能清楚
確定預期對餘下集團有╱沒有持續影響的調整項目。

未經審核備考財務資料由董事根據上市規則第 4.29(1)段編製，旨在說明建議
出售的影響，並根據多項假設、估計及不確定因素而定。基於該等假設、估計及不
確定因素，未經審核備考財務資料未必如實反映餘下集團於建議出售已在二零二
零年三月三十一日或二零一九年四月一日完成的情況下（如適用）或任何未來日期
的財務狀況、財務表現及現金流量。

未經審核備考財務資料應與本集團截至二零二零年三月三十一日止年度的年
報所載本集團的歷史財務資料以及通函其他部分所載的其他財務資料一併閱讀。

– II-5 –

附錄二  本集團有關可能非常重大出售事項
未經審核備考財務資料

2. 餘下集團的未經審核備考綜合資產及負債表

餘下集團於二零二零年三月三十一日的未經審核備考綜合資產及負債表於作
出與建議出售有關的備考調整後，根據本集團於二零二零年三月三十一日的未經
審核綜合財務狀況表（摘錄自本公司截至該日止年度的年報）編製。

本集團

於2020年
3月31日 備考調整

餘下

集團備考

於2020年
3月31日

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（已審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）
（附註 1） （附註 2） （附註 3） （附註 4）

非流動資產

物業、廠房及設備 79,146 – – – 79,146
使用權資產 1,231 – – – 1,231
投資物業 1,265,040 – – – 1,265,040
聯營公司權益 788,883 – – – 788,883
一間合營公司權益 62 – – – 62
按公平值計入損益之金融資產 100,162 – – – 100,162
按公平值計入其他全面收益之
 債務工具 25,700 – – – 25,700
按攤銷成本計量之其他債務工具 15,215 – – – 15,215
應收貸款 13,278 – – – 13,278
無形資產 500 – – – 500
遞延稅項資產 2,632 – – – 2,632
按金 205 – – – 205

2,292,054 – – – 2,292,054

流動資產

持作出售發展物業 1,984,981 (370,796) – – 1,614,185
持作出售物業 118,603 – – – 118,603
按公平值計入損益之金融資產 72,696 – – – 72,696
按公平值計入其他全面收益之
 債務工具 3,843 – – – 3,843
貿易及其他應收款項 9,199 (3,137) – – 6,062
可收回稅項 530 – – – 530
應收貸款 223,473 – – – 223,473
銀行結餘及現金 117,920 222,827 (179) 596 341,164

2,531,245 (151,106) (179) 596 2,380,556
分類為持作出售之資產 34,830 – – – 34,830

2,566,075 (151,106) (179) 596 2,415,386

– II-6 –

附錄二  本集團有關可能非常重大出售事項
未經審核備考財務資料

本集團

於2020年
3月31日 備考調整

餘下

集團備考

於2020年
3月31日

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（已審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）
（附註 1） （附註 2） （附註 3） （附註 4）

流動負債

貿易及其他應付款項 52,162 460 (179) – 52,443
應付一位非控股股東金額 90,348 – – – 90,348
應付稅項 50,351 – – (31) 50,320
租賃負債 851 – – – 851
有抵押銀行借貸 823,275 (29,873) – – 793,402

1,016,987 (29,413) (179) (31) 987,364

流動資產淨額 1,549,088 (121,693) – 627 1,428,022

資產總額減流動負債 3,841,142 (121,693) – 627 3,720,076

非流動負債

有抵押銀行借貸 604,911 – – – 604,911
租賃負債 410 – – – 410

605,321 – – – 605,321

淨資產 3,235,821 (121,693) – 627 3,114,755

2. 餘下集團的未經審核備考綜合資產及負債表（續）

– II-7 –

附錄二  本集團有關可能非常重大出售事項
未經審核備考財務資料

3. 餘下集團的未經審核備考綜合損益表

餘下集團的未經審核備考綜合損益表於作出與建議出售有關的備考調整後，
根據本集團截至二零二零年三月三十一日止年度的經審核綜合損益表（摘錄自本
集團截至該日止年度的年報）編製。

本集團截至
2020年

3月31日
止年度 備考調整

餘下集團
備考截至

2020年
3月31日
止年度

千港元 千港元 千港元 千港元
（已審核） （未審核） （未審核） （未經審核）
（附註 1） （附註 2） （附註 4）

營業額 63,633 – (1,100) 62,533
銷售物業及提供服務成本 (2,427) – – (2,427)

毛利 61,206 – (1,100) 60,106

其他收入，收益及虧損 11,009 – – 11,009
經銷成本 (13,009) – – (13,009)
行政開支 (57,305) – 105 (57,200)
投資物業之公平值變動虧損 (196,888) – – (196,888)
持作出售物業之減值 (578) – – (578)
持作出售發展物業之減值 (28,573) – – (28,573)
按公平值計入損益之金融資產之
 公平值變動虧損 (28,824) – – (28,824)
解除出售按公平值計入其他全面收益
 之債務工具 1,051 – – 1,051
金融資產之減值虧損：
 –  淨應收貸款 (29,256) – – (29,256)
 –  按公平值計入其他全面收益之

 債務工具 (126) – – (126)
 –  按攤銷成本計量之其他債務工具 (4,353) – – (4,353)
 –  其他應收款項 (1,819) – – (1,819)
聯營公司權益分佔業績 (55,676) – – (55,676)
於視為出售聯營公司部份股權權益時
 之虧損 (130,957) – – (130,957)
於收購額外聯營公司權益時之議價
 收購收益 200,462 – – 200,462
一間合營公司權益分佔業績 (1,678) – – (1,678)
出售一間附屬公司之收益 – (121,693) – (121,693)
融資成本 (23,622) – 770 (22,852)

除稅前溢利╱（虧損） (298,936) (121,693) 596 (420,033)
稅項 877 – 31 908

本年度溢利╱（虧損） (298,059) (121,693) 627 (419,125)

– II-8 –

附錄二  本集團有關可能非常重大出售事項
未經審核備考財務資料

4. 餘下集團的未經審核備考財務資料附註

1. 本集團於二零二零年三月三十一日的綜合財務狀況表及本集團截至二
零二零年三月三十一日止年度的綜合損益表乃摘錄自本公司截至二零
二零年三月三十一日止年度的已刊發年報。

2. 本 公 司 透 過 其 間 接 全 資 附 屬 公 司，Success Active Limited（「Success

Active」），持有漆咸道北大廈（定義見本通函）約88.69%不分割份數權益，
截至2020年3月31日之賬面值約 370,796,000港元，並已抵押以取得授予本
集團貸款約29,873,000港元。

調整反映出售出售物業的虧損 121,693,000港元（已計入擁有出售物業重
建後的市值減去於2020年3月31日之賬面值）。

附註 千港元

以估值價格估算的收益 (i) 252,700

減：出售物業之淨賬面值 (ii) (370,796)

減：估算的直接交易成本及專業費用 (iii) (3,597)

估算的出售出售物業的虧損 (121,693)

以估值價格估算的收益 (i) 252,700

減：償還銀行貸款 (iv) (29,873)

估算的淨現金流入 222,827

預期調整不會對餘下集團有持續影響。

附註：

(i) 金額代表根據獨立專業估值師編製的估值報告對出售物業進行重新發展後的市場